
PRAŽSKA in f o r m a č n í s l u Zba  
odbor výstřižků 

P rah a 2-V yšehrad, K rotundě 8/82 - te l. 29 73 78

VÝSTŘIŽEK Z ČASOPISU

Ostravský večerník

1985
ze dne

6 . fíjna na scéně činohry Peira Bezruce

Pozvánka na prémiím
Litevský prozaik, dramatik, 

filmový scenárista a esejista 
Saulius Šaltenis je  považován 
a oceňován především jako 
autor divadelních her s tem a
tikou života mládeže. Od ji
ných tvůrců se odlišuje vý
razně tím, jak  často používá 
ve svých dramatech sarkas
mus, ironii, smích přes slzy. 
Centrem jeho pozornosti je 
složitý proces formováni sou-< 
časných mladých lidí Litvy, 

/kteří už neznají z vlastní 
zkušenosti období buržoazní* 
ho vývoje své vlasti ani těž
ké, složité válečné a první po
válečné období. Šaltenisova 
hra U tíke j, sm rtko, utfkej, je  
autorskou dramatizací jeho 
mimořádně úspěšné novely 
Ořechový chléb, která se do
čkala i filmové podoby. „Smrt
ka “ se hrála na mnoha je 
vištích v Sovětském svazu i v  
zahraničí. Je jí ostravská pre
m iéra se Uskutečni 5. říjn a  
na scéně č inohry Petra  Bez- 
ruěe. V režii Aleše Kubici

hra jí Jan Mazák, Bohuslav 
čvančará. Blanka Meierová, 
Jindřich Dvořák, Milan Sova, 
M arcela Čapková, Jana Post- 
lerová a další. Výtvarníkem 
scény je  Otakar Schindler* /

a/kí

p r a Zs k A in f o r m a č n í s l u Zba  
odbor výstřižků 

P raha 2-Vyšehrad, K rotundě 8/82 - te l. 29 73 78

VÝSTŘIŽEK Z ČASOPISU

Ostravský večerník

-  3 X 1985
ze dne

P re m iéra  

u  B e r a
Cjéffcjím.-pozornosti lítevského 

prozaika a dramatika Saulise 
Žaltenise Je především život a 
problémy dnešních mladých l i 
dí. Jeho hra U tíkej, smrtko, u tí
kej se hrála na mnoha jeviš
tích v Sovětském svazu I  v za
hraničí. Její ostravská premiéra 
se uskuteční S. října na scéně 
činohry Petra Bezruce. V režii 
Aleše KÚT51B1—H ía jí Jan Mazák, 
Bohuslav čvančara, Blanka Meie
rová, Jindřich Dvořák, Milan So
va a další. (ak l


